ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-NV

V/v kiểm điểm và đánh giá, xếp

loại chất lượng cán bộ, công

chức, viên chức năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày         tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,

      đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

    - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng

cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Công văn số 9059/UBND-NC ngày 28/11/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức,

viên chức và người quản lý doanh nghiệp; Kế hoạch số 94-KH/HU ngày

21/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại

chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị ở huyện;

Hướng dẫn số 08-HD/BTCHU ngày 22/11/2023 của Ban Tổ chức Huyện uỷ một

số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập

thể, cá nhân trong hệ thống chính trị ở huyện;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (sau đây viết tắt là cơ quan,

đơn vị, địa phương) triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện kiểm điểm và đánh

giá, xếp loại chất lượng năm 2023 theo yêu cầu sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương quán triệt và tổ chức triển khai thực

hiện việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với cán bộ,

công chức, viên chức theo các quy định hiện hành của Đảng, Nhà nước và thẩm

quyền phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh.

2. Kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với Chủ tịch, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Thực hiện theo Kế hoạch số 94-KH/HU

ngày 21/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy và Hướng dẫn số 08-HD/BTCHU

ngày 22/11/2023 của Ban Tổ chức Huyện uỷ.

3. Kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, viên chức thuộc

thẩm quyền quản lý của các cơ quan, đơn vị, địa phương:

a) Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện theo quy định tại Nghị định

số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 và Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-90-2020-ND-CP-danh-gia-xep-loai-chat-luong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-450113.aspx

2

17/7/2023 của Chính phủ. Khi đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức,

viên chức căn cứ vào hiệu quả thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên và kết quả

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm được giao (tiến độ, số lượng, chất lượng) theo

kế hoạch công tác, chương trình hành động cụ thể để đánh giá, xếp loại; bảo đảm

tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức xếp loại “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” theo

quy định tại Nghị định số 48/2023/NĐ-CP của Chính phủ và trách nhiệm người

đúng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính trong

năm 2023.

b) Quyết định hình thức công khai và thực hiện công khai kết quả đánh giá,

xếp loại chất lượng theo quy định.

c) Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng đối cán bộ, công chức,

viên chức của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về UBND huyện (qua Phòng

Nội vụ trước) ngày 25/12/2023 để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

d) Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý thực hiện

cập nhật kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức vào

phần mềm cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh hoàn thành trước

ngày 15/01 năm sau.

e) Việc lưu giữ tài liệu đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức,

viên chức thực hiện theo Điều 1 Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023

của Chính phủ.

4. Thời gian thực hiện việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng cán

bộ, công chức, viên chức hoàn thành trước ngày 15/12/2023.

Kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể lãnh đạo và cá nhân cán bộ

lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý, gửi về Ủy ban

nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 20/12/2023 để xem xét, đánh giá

xếp loại chất lượng.

5. Phòng Nội vụ theo dõi, tổng hợp, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện, Ban

Thường vụ Huyện ủy đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể lãnh đạo và cá

nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện quản lý của Ban Thường vụ Huyện ủy

quản lý.

Tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2023, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Sở Nội vụ theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T08:45:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Hiến<hiendt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-11-29T10:05:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-29T10:19:39+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:39:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:39:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:39:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:39:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!